nama panjang Al-Qusyairi adalah Abu al-Qasim

alQusyairi ialah Abu al-Qasim Abdul Karim ibn

Hawazan ibn Abdul Malik ibn Thalhah bin

Muhammad al-ustuwa‟i al- Qusyairi Al-Naisaburi

As-Syafi’i.32 Akan tetapi beliau lebih dikenal sebagai

Al-Qusyairi. Beliau lahir di Ustuwa pada Rabiul

Awal tahun 376 H/986 M. Di sisi lain, kota kelahiran

beliau memiliki hubungan erat dengan sejarah

peradaban islam dan terletak di area Khurasan.

Pada masa-masa sebelum dan penaklukan

Mongol pada abad ke-7 H/ Ke 13 M, kota kelahiran

beliau hilang dan tidak meninggalkan jejak. 33

Mirisnya, saat al-Qusyairi mulai dewasa kondisi